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34. Fra  Rèpræse.ntanter' for et stort Antal Ejere a f  bortsolgte Præstegaards- 
jorder om' Fremsættelse i indeværende Rigsdagssamling af et-Lovforslag angaáeride 
Afløsning af de paa bortsolgte Præstegaardsjordér hvilende Bygafgifter. (Indbragt 
den 1. December 1915 af Folketingsmanden for Aalborg Amts 5te Valgkreds, Uvist). 

Andragerne henviser til, at de tidligere har indgivet forskellige Andragender, 
bl. a. et i forrige Samling til Folketinget (se Tillæg B. for 19i4홢15, Sp..2471홢72), 
hvori de har anmodet om, at de paa de bortsolgte Præstegaardsjorder hvilende Byg- 
afgifter maatte blive afløst efter de i Tiendeafløsningsloven indeholdte Bestemmelser. 
Da dette ikke har kunnet imødekommes, andrager Ide I nu om, at der: i indeværende 
Eigsdagssamling maa blive fremsat et Lovforslag til Afløsning af disse Afgifter uden 
Tilskud fra Staten saalédes,; at Gennemsnittet af de sidste 24 Aars Kapitelstakst, 
med F r a d r a g  af de 2 højeste og de 2 laveste, lægges til Grund for Anøsningen, og 
saaledes, at Afløsningell sker enten ved, at Afløsningssumméii betales kontant, eller l 
ved Amortisation med 4^2 pCt. Ydelse, hvorved de 4 pOt. er Renter af deR til enhver 
Tid skyldige Kapital og Resten Afdrag, og endelig saaledes at Afløserne fritages for 
at betale Stempel og Tinglæsnirigsgebyr. 

Andragendet er stilet, til Regering og Rigsdag. Det kan ikke ,ses, at der fore- 
ligger Svar fra Ministeriet. 

Udvalget kør ikke Indstilling... 

35. Fra fhv. Brevsamler 8. Jensen af Hee om en aarlig Understøttelse. (Ind- 
bragt den 1. December 1915 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 1ste Valg- 
kreds, J .  C. Christensen). / 

I den ordinære Rigsdagssamling 1914홢15 indgav Andrageren, der er 7,1 Aar, 
til Folketinget, , efter modtaget Afslag fra Indenrigsministeren, et Andragende om en 
aarlig Understøttelse i Anledning af, at han i. 39 Aar havde været Brevsamler i Hee 
og nu var gaaet af paa Grund af Svagelighed, og Folketinget vedtog ät henvise An- 
dragendet til Indenrigsministerens Undersøgelse (se Tillæg B. for 1914홢15 Sp. 513홢 
14 og Folketingstidende s. A  Sp. 3049홢50). Da Andrageren imidlertid ikke senere 
har hørt noget om Sagen 'og fremdeles er i høj. Grad trængende, indgiver han paa ny sit 
Andragende under Henvisning til, hvad der skete med det i forrige ordinære Samling. 

Da Sagen afgøres 홢 ved Finansloven, gør Udvalget ikke Indstilling. 


